
                        

  

 

令和 8年 2月吉日 

 

新 入 生 各位 

保 護 者 各位 
 

 

 

 

学校法人 浦山学園 

富山情報ビジネス専門学校 
校 長  浦 城 尚 武 
（ 公 印 省 略 ） 

 

新入生オリエンテーション及び入学式のご案内 

 

拝啓 ますますご清祥のことと、お喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。新入生の皆さんにおかれましては、専門分野

の勉学に期待と意欲を新たにされていることと存じます。 

 さて、令和 8 年度新入生オリエンテーション及び入学式を行いますので別紙の日程をご確認の上、

ご出席ください。 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



別紙 

 

《新入生オリエンテーション》※2 日間ともご本人のみご出席ください 

 日 時：  1日目：4月 6 日(月)  午前 9時より（受付：8時 30分より）午後 4時ごろまで 

        2日目：4月 7 日(火)  午前 9時より午後 12時 30分ごろまで 

※午後 1 時より奨学金説明会あり。詳細は裏面へ。 

 場 所： 富山情報ビジネス専門学校 Aホール 

 

◆ 駐車場スペースはありません。両日とも車での登校はご遠慮ください。 

  クスリのアオキ等の近隣店舗や路上への駐車は厳禁です。当日はスタッフが巡回・確認しています。 

◆ 服装は自由です。 

◆ 両日とも筆記用具を持参ください。 

◆ 必要に応じて昼食をご用意ください。両日とも、学食のご用意もございます（テイクアウトのみ）。 

ぜひご利用ください。 

◆  教科書は 3 月下旬から 4 月上旬にかけてご自宅へ郵送いたします。 

※一部教科書に関しまして、オリエンテーションに配布する場合がございます。 

◆ 4 月 6 日(月)13 時 30分～、健康診断を予定しています。 

※学科・専攻ごとに順次健康診断を行い、終了次第解散となります。 

 

※やむなき事情で欠席となる場合は、前日までに連絡をお願いします。 
 

通学証明書の発行について 
 通学証明書は、公共交通機関の定期を購入する際に必要となる場合があります。 

 3 月 20 日(金)までに申込された方につきましては、オリエンテーションの際に

お渡しが可能となります。右の QR コードを読み込み、フォームよりお申し込み

ください。受け取りは A館 1階学生窓口にて行っております。 

《入学式》 

 日 時：令和 8年 4月 8日(水) 午前 10時より  

 会 場：富山福祉短期大学 ∪ホール 

 ※入学式終了後に学科別保護者懇談会の実施を予定しております。(12 時 15 分終了予定) 

 ※富山福祉短期大学が会場となりますので、当日はお間違いのないよう、お気をつけてご来校くださいませ。 

 

【保護者の皆様へ】 

※保護者の皆様も式典会場へ入場できますが、以下についてご協力をお願いいたします。 

①席数が限られており、立見となる可能性がありますのでご承知おきください。 

②多くの皆様にご出席いただけるよう、できるだけ各ご家庭 2 名程度まででお願いいたします。 

  

※右ＱＲコードより「出欠確認フォーム」をご確認いただき、3月 16日(月)までに、 

ご出席・ご欠席いずれの場合でもご返答くださいますよう、お願いいたします。 

 

※お車でお越しの方は指定駐車場(裏面)をご確認くださいませ。 

 

【奨学金（日本学生支援機構）の説明会開催予定】 

＊説明会参加希望の方はフォームよりお申込みをお願いいたします。 
＊参加は学生本人のみとなります。奨学金の申込希望の方は必ずご参加ください。 
＊説明会に参加しないと奨学金の申込はできません。 

 
裏面へ続く⇒ 

 
 
 

◆午前 9 時 40 分までに受付を済ませてください。 

◆入学式はスーツ着用でお願いします。 

◆マスクの着用は個人の判断にお任せします。 



 

■高校で既に予約済みの方（予約採用、進学届の出し方について） 

 
日 程：4 月 7 日（火）13:00 頃予定 ※50 分程度 
場 所：富山情報ビジネス専門学校 B 館 3 階 B ホール 
持ち物：採用候補決定通知書・筆記用具 
 
説明会参加の申込  ※締切 4/1（水）17：30 まで 
※右フォーム【高校予約】より参加申込してください。 
https://forms.gle/WSLUDDwALfjpungGA 

 

 

■当校にて新規で申込み希望の方（在学採用、申込書類について） 
 

日 程：4 月 7 日（火）14:00 頃予定 ※60 分程度 

場 所：富山情報ビジネス専門学校 B 館 3 階 B ホール 

持ち物：筆記用具 

 
【説明会に参加するまでの流れ】 
 
①説明会参加の申込  ※締切 4/1（水）17：30 まで 
※右フォーム【在学採用】より参加申込してください。 
https://forms.gle/57f777afs6RbaPup6 
 
②奨学金動画視聴 
日本学生支援機構「奨学金を希望する皆さんへ」の動画を 
事前に視聴し、内容を理解した上で参加してください。（所要時間 15 分程度） 

「奨学金を希望する皆さんへ」の動画（右 QR コードより視聴できます） 

https://www.jasso.go.jp/shogakukin/moshikomi/zaigaku/flow.html 

 
 

 
 
【令和８年度入学式 駐車場案内】 
お車でお越しの際は、下記指定駐車場にご駐車ください。 
駐車場に限りがございますので、当日はできるだけ公共機関をご利用くださいますよう申し上げます。 
※入学式につきましての詳細は、表面をご確認くださいませ。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
【お問合せ】 

              富山情報ビジネス専門学校 担当：企画推進部 TEL：0766-55-1420 

【奨学金】令和 8 年度日本学生支援機構 

説明会申込フォーム （高校で予約済みの方用） 

【奨学金】令和 8 年度日本学生支援機構 

説明会申込フォーム （在学採用 新規申込） 

 

 

 

 


